
\:È‘KY/
& ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II”

;, :;
ISTITUTO DI RICOVERO E CURAA

A “« CARATTERESCIENTIFICO BARI

S.S.D. PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

Raccolta Particolare dell'Area Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni

Determinazione n. 3% deI 17/03/2020 Determinazione n. 464 del ZÒ «(JB—292°

OGGETTO: Presa d’atto dell’autorizzazione concessa alla Direzione di Farmacia per l'approwigionamento
urgente di compresse di garza — CIG 23C2C77652.

L’anno duemila VENTI il giorno DICIASSETTE

nel mese di MARZO nel proprio Ufficio,

S.S.D. PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI
Il Dirigente S.S.D.

Dott. Filippo Tragni

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 932 del 28/11/2018, avente ad oggetto:
“Procedura Aperta telematica per l’affidamento della fornitura di Materia/e vario per Medicazionipermesi
24: esito”, questa Amministrazione ha preso atto, tra l'altro, della revoca deI Lotto 3 ”Garza di cotone
idrofilo pretagliata in compresse; prepiegata in 16 strati con bordi all’interno, con filo di bario radiopaco
tessuto nella trama, titolo 12/8, filato 32/40, non sterile, sterilizzabile..." — fabbisogno biennale 600.000 pz,
in quanto le ditte partecipanti hanno formulato un’offerta con più di due cifre decimali, non rispettando
quanto previsto nel disciplinare di gara;
Rilevato che, con nota prot. n. 5629 del 17/03/2020 la Direzione di Farmacia ha trasmesso la proposta
n.143 del 16/03/2020, con la quale ha chiesto l'autorizzazione all’acquisto dalla Ditta Farmac Zabban SpA,
di n.120.000 pz di Compresse di garza 7,5/9 con filo di bario -— cod. 1217127509, al costo unitario di €
0,0269;

Dato atto che, onde evitare grave nocumento all’attività chirurgico/assistenziale a cui questo Istituto è
preposto, e, tenuto conto del delicato periodo che la Nazione intera affronta a causa del COVID—19, al fine
di approvvigionare il Magazzino Farmaceutico del dispositivo medico in oggetto accoglie l'istanza pervenuta
dal Direttore di Farmacia con la predetta nota prot. n. 5629/2020;



Visto che ricorrono gli estremi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016;

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

DETERMINA

- di autorizzare la Direzione di Farmacia ad emettere ordine di acquisto, utilizzando esclusivamente il

contratto n.146/2020, allegato al presente prowedimento atto a formarne parte integrante e
sostanziale dello stesso;

- di precisare che la spesa complessiva di € 16.140,00 s/IVA, pari ad € 19.690,80, trova capienza sul
Bilancio dell'Ente, per l’anno 2020, sul conto n. 70010000050 epigrafato ”Presidi chirurgici e materiali
sanitari;

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività.

Il Responsabile del Procedimento
(L.241/90)
Anna Lisco



ANNOTAZIONI CONTABILI
IL DIRIGENTE

…
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo
Istituto per gg.5 consecutivi dal 2 0 MAR. 2028

…
2 0 MAR. 2:33

Assistente Amministrativo

ÈW
Per copia conforme.

Bari,


